
Očkování proti COVID-19



Dosavadní průběh očkování – 25. únor

podáno bylo 623 820 dávek z toho 232 792 osob již bylo očkováno oběma dávkami  

Dodávky vakcín 877 860 (z toho tento týden 174 000)

Comirnaty (Pfizer/BioNTech) 676 260 (z toho tento týden 93 600)

Moderna 88 880 (z toho tento týden 44 400)

AstraZeneca 112 800 (z toho tento týden 36 000)

bez dodávek v tomto týdnu bylo podáno 85 % všech dávek vakcín v ČR 

momentálně čeká na rezervaci termínu 81 tisíc zaregistrovaných osob



0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

Vývoj očkování a dodávek v čase
p

o
č
e
t 

a
p

li
k
o

v
a
n

ý
c
h

 d
á
v
e
k

232 792

391 028

623 820



Očkování prioritních skupin 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

220 000

240 000

260 000
2

7
-X

II
.

2
8

-X
II

.
2

9
-X

II
.

3
0

-X
II

.
3

1
-X

II
.

1
-I

.
2

-I
.

3
-I

.
4

-I
.

5
-I

.
6

-I
.

7
-I

.
8

-I
.

9
-I

.
1

0
-I

.
1

1
-I

.
1

2
-I

.
1

3
-I

.
1

4
-I

.
1

5
-I

.
1

6
-I

.
1

7
-I

.
1

8
-I

.
1

9
-I

.
2

0
-I

.
2

1
-I

.
2

2
-I

.
2

3
-I

.
2

4
-I

.
2

5
-I

.
2

6
-I

.
2

7
-I

.
2

8
-I

.
2

9
-I

.
3

0
-I

.
3

1
-I

.
1

-I
I.

2
-I

I.
3

-I
I.

4
-I

I.
5

-I
I.

6
-I

I.
7

-I
I.

8
-I

I.
9

-I
I.

1
0

-I
I.

1
1

-I
I.

1
2

-I
I.

1
3

-I
I.

1
4

-I
I.

1
5

-I
I.

1
6

-I
I.

1
7

-I
I.

1
8

-I
I.

1
9

-I
I.

2
0

-I
I.

2
1

-I
I.

2
2

-I
I.

2
3

-I
I.

2
4

-I
I.

2
5

-I
I.

Zdravotničtí pracovníci / ochrana
veřejného zdraví celkem

Pracovníci a klienti v sociálních
službách

Osoby ve věku 80+ celkem

Ostatní

Zdravotničtí pracovníci / 

ochrana veřejného zdraví
252 734

Pracovníci a klienti v 

sociálních službách
109 011

Osoby ve věku 80+ celkem 250 624

Ostatní 43 734



Novinky od 1. března

• Nová prioritní skupina 70+

• Očkování zaměstnanců ve školství 

• Očkování praktickými lékaři



Očkování seniorů 70+ 1 000 000 obyvatel 

• Registrace bude spuštěna 1. března  Důležité:   čas registrace nerozhoduje 

zdravotní stav nerozhoduje

• Očkovací místa budou registrované zájemce o očkování řadit podle věku 

• Očkování bude probíhat jako doposud na očkovacích místech

Přihlášení: 

1. centrální rezervační systém na stránkách registrace.mzcr.cz

2. po zadání telefonního čísla přijde PIN 

3. vyplnění údajů a výběr preferovaného místa 

4. výzva očkovacího místa k potvrzení termínu očkování 

5. rezervace termínu pomocí čísla pojištěnce (rodné číslo) a PIN2 

6. 72 hodin na výběr a potvrzení termínu 

7. termín pro očkování 2. dávkou bude vygenerován na stejném očkovacím místě automaticky

• pokud nebude provedena rezervace včas  - návrat do registrace a opět čekání na volný termín 

• celý proces max 3x, poté registrace zaniká 

• změnu termínu či jakékoli další změny je možné provést na informační lince 1221, která je k dispozici 

každý den od 8 do 19 hodin. 
!

Spuštění registrace pro další skupinu obyvatel



Očkování pedagogických a nepedagogických zaměstnanců  

• Registrace bude spuštěna 27. února                 Důležité:   registrace pomocí unikátního kódu

nerozhoduje rychlost registrace 

• Unikátní kód obdrželi ředitelé všech školských zařízení 

• Očkování bude probíhat jako doposud na očkovacích místech

Přihlášení: 

1. Stejné jako v případě jiné prioritní skupiny

2. Navíc je zadáván unikátní kód  který zaměstnanec obdrží od vedení školská zařízení 

3. Při očkování je nutné doložit písemné potvrzení od ředitele školy

• s ohledem na vysoký počet zaměstnanců provádí školská zařízení prioritizaci s cílem zajištění solidarity

• vedení škol nejprve poskytne přihlašovací kódy zaměstnancům starším 55 let

• ti, kteří se nebudou registrovat k očkování hned, o možnost prioritního očkování nepřicházejí

• další etapa registrace bude možná v návaznosti na dostupnost očkovacích látek a zájem zaměstnanců 
!

Očkování ve školství



Zapojení praktických lékařů

Očkování praktickými lékaři  

• Zapojeni od 1. března 

• Zaměření: doposud neočkovaní pacienti 80+

• Pacienti z dané prioritní skupiny (70+), které má lékař registrované ve své ordinaci 

Kteří praktičtí lékaři  

• Praktiční lékaři, kteří projevili zájem o očkování ve svých ordinacích 

• Přesná síť stanovena ve spolupráci s krajským koordinátorem očkování 

• Nová funkce krajského koordinátora praktických lékařů 

Důležité

• Praktický lékař uvidí, kdo z jeho pacientů byl již očkován, či je registrován na očkování

• Aktivně obvolá své pacienty z prioritní skupiny 80+, kteří doposud neprojevili vůli nechat se očkovat

• Dále očkuje pacienty imobilní (70+ a 80+) 

• Případně může očkovat i mladší, vážně nemocné chronické pacienty, kteří mají srovnatelné riziko velmi 

těžkého průběhu COVID-19

Distribuce

• Přímé dodávky vakcíny AstraZeneca 

• Do budoucna i další vakcíny  



Distribuce očkovacích látek 

• Všechny očkovací látky jsou rozdělovány mezi kraje podle klíče 65+ 

• Comirnaty (Pfizer/BioNTech) je dodávána přímo do očkovacích míst

• Moderna a AstraZeneca jsou dodávány výrobcem do skladu distributora 

• Jsou rozděleny mezi kraje před příjezdem do ČR 

• Okamžitě po příjezdu do ČR jsou rozvezeny mezi kraje, příp. může kraj rozhodnout o skladování ve skladu 

distributora ŽÁDNÉ DODÁVKY NELEŽÍ VE SKLADECH 

Následná distribuce 

• Je bezpodmínečně nutné, aby případné předávání dávek mezi distribučními místy a dalším zdravotnickými 

zařízeními, příp. ordinacemi praktických lékařů, splňovalo zákonné podmínky 

• I forma výdeje z nemocniční lékárny má svá pravidla 

• Nesmíme ohrožovat dodávky vakcín do ČR tím, že porušujeme správnou distribuční praxi 


